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Kære Pia Allerslev,

Vi finder det problematisk, at sammenlægningen af klubberne i Indre By og

Christianshavn pr. 1. august 2016 har ført til, at vi forældre tilknyttet Fritidscenter Indre

By/Christianshavn alene har 1 stemme i Forældrebestyrelsen. 1 stemme, som skal

repræsentere de 153 klasser fordelt på 13 grundskoler, som vores børn kommer fra. Til

sammen udgør medlemsbase for Fritidscentret i alt 1200 10-11 årige, 1200 12-14-årige

samt 2400 14-18 årige fordelt på de to bydele.

Vi har været medlemmer af de midlertidige Forældreråd og Forældrebestyrelsen, der

skulle være med til at oprette den nye klynge. Vi konstaterede i forbindelse med det

første bestyrelsesmøde, at vi, der repræsenterer de 10 til 18-årige, alene havde 1

stemme til deling, fordi vi regnes som 1 enhed i form af det nyoprettede fritidscenter.

De øvrige medlemmer af bestyrelsen, som repræsenterede de enkelte institutioner på 0-

9 års-området, havde hver 1 stemme pr. institution, som "kun" typisk rummer 100-200

børn. Dette forhold gør os frustreret, da vi mener, at det medfører et himmelråbende

demokratisk underskud i forhold til varetagelsen af de 10- 18-åriges interesser i

Forældrebestyrelsen.

Vi er orienteret om, at forvaltningen er i gang med at udarbejde nye retningslinjerne for

Forældrebestyrelserne efter omlægning af fritidstilbuddene i København. Vi håber, at du

kan hjælpe os med at disse nye retningslinjer sikrer, at vi forældre i de nye fritidscentre

tildeles en retfærdig indflydelse og repræsentation i fremtiden. Den nuværende

stemmefordeling, som er blevet praktiseret i Forældrebestyrelsen, finder vi udemokratisk

og urimelig.

Alternativt kan det også overvejes, at Fritidscentrene indgår i en egen klyngestruktur, til

ledelse af 10-18 års-området i Københavns Kommune.

Med venlig hilsen

Berit Jelsbak Mortensen, Indre By

Katrin Dragsted, Christianshavn

Forældrerepræsentanter i Forældrebestyrelsen, Klynge D, på vegne af Fritidscenter Indre

By/Christianshavn.
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Kære Berit Jelsbak Mortensen og Katrin Dragsted

Tak for jeres henvendelse fra den 27. august 2016, hvor I gør 
opmærksom på jeres bekymring i forhold til repræsentationen af børn 
og unge fra Fritidscenter Christianshavn/Indre By i klynge D’s 
bestyrelse.

På vores møde i Børne- og Ungdomsudvalget den 31. august 2016 
godkendte vi en vejledning, der beskriver proces og opgave med valg 
til bestyrelse i klyngerne. 

Her fremgår, at repræsentationen er knyttet op på enheder og ikke på 
børnetal, hvilket jeg kan forstå, at I er utilfredse med. Vi traf 
beslutningen ud fra en overbevisning om, at de mindre enheder skal 
have lige så stor vægt, som de store enheder. Hvis man baserede 
repræsentationen i forældrebestyrelsen på antal børn, ville der være 
nogle af de mindre enheder, som ikke ville få indflydelse.

I jeres klynge kan I vælge, at der er to forældre repræsenteret pr. 
enhed, hvilket vil give de store enheder en lidt bredere repræsentation. 

Jeg opfordrer desuden til, at man lokalt tilstræber at inddrage så 
mange som muligt. Jeg kan forstå, at forældrebestyrelsen i klynge D i 
overgangsperioden positivt har arbejdet med udformning af en 
tilføjelse til klyngens forretningsorden, således at forældre, der ikke er 
i bestyrelsen, kan deltage i drøftelser på bestyrelsesmøderne og 
komme til orde, hvilket lyder som en fin ordning. 

Forvaltningen skal i gang med nogle pilotforsøg, der skal afprøve 
andre former for repræsentationer. I øjeblikket er de ved at finde 
deltagere til pilotforsøgene, så hvis jeres klynge har lyst til at deltage, 
skal I kontakte chef i jeres område, Søren Trier Høisgaard.

I peger på et alternativ til den nuværende klyngestruktur, hvor 
fritidscentret skulle indgå i en egen klynge. Med den nye 
klyngestruktur har vi ønsket at understøtte sammenhængen i børnene
og de unges udvikling med vægt på gode overgange. Det mener jeg, at 
vi politisk har skabt rammerne for med den nye klyngestruktur.
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Tak, fordi I tog jer tid til at skrive til mig. 

Med venlig hilsen

Pia Allerslev


	Manglende demokrati i de nye forældrebestyrelser
	Svar til forældrerepræsentanter i forældrebestyrelsen Klynge D pva_DOCX

